
N. 52  del Reg. Pubbl.
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale
viene affisso e pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune il  13-01-2015
e vi  rimarrà per  15 giorni.

Contestualmente  viene trasmesso in
elenco ai capigruppo consiliari.

Addì, 13-01-2015

L’INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.TO (MACCHION LIDIA)

La presente copia è conforme
all’originale

Addì  13-01-2015

IL RESPONSABILE 1ª AREA
AFFARI GENERALI – PERSONALE
(DR.SSA MACCHION LIDIA)

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

OGGETTO

CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI DEL
COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI - APPROVAZIONE.

L'anno  duemilaquattordici addì  sei del mese di marzo alle ore 12:30
nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE BORTOLINI
GIUSEPPE.

BORATTO GERRY nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n.
267.

Addì ...................................
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI

F.to AGOSTINO BATTAGLIA

  COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 52
in data 06-03-2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Verbale letto, approvato e
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to BORATTO GERRY

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to BORTOLINI GIUSEPPE

SERATO LUISA ASSESSORE

BOLZON GIANFRANCO ASSESSORE P

A

P

GRIGOLON GIANFRANCO ASSESSORE P

Presente/Assent

LAGO VALTER

ZANCHIN GIUSEPPE ASSESSORE P

VICE A

SALVALAGGIO GIOVANNI ASSESSORE P

BORATTO GERRY SINDACO

LAGO SONIA ASSESSORE P

        COPIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 06-03-2014 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

il D.Lgs. n. 33/2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi della�

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

la L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e�

dell’illegalità”;

l’art. 54 del D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle�

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, come sostituito dall’articolo 1, comma 44, della
legge 6 novembre 2012, n.190, che prevede l’emanazione di un Codice di comportamento dei
dipendenti delle pubbliche amministrazioni al fine di assicurare la qualità dei servizi, la
prevenzione dei fenomeni di corruzione, il rispetto dei doveri costituzionali di diligenza, lealtà,
imparzialità e servizio esclusivo alla cura dell’interesse pubblico;

il D.P.R. 62/2013 Regolamento recante “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, a�

norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001;

l’intesa tra Governo, Regioni ed Enti Locali per l’attuazione dell’art.1, commi 60 e 61 della L.�

190/2013, siglata in data 24.7.2013;

i contenuti del Piano nazionale Anticorruzione, approvato con delibera CIVIT n.72/2013;�

le linee guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche amministrazioni (art. 54,�

comma 5 D.Lgs. 165/2001), approvate con delibera CIVIT n.75/2013;

Atteso che:

il comma 5 dell’art. 54 del  D.Lgs. 165/2001 stabilisce che ciascuna amministrazione definisce il�

proprio codice “con procedura aperta alla partecipazione”;

in data 16.01.2014 è stato pubblicato sul sito web del Comune di San Martino di Lupari l’avviso�

pubblico per la formulazione di proposte o integrazioni al citato codice invitando tutti i
Cittadini, le organizzazioni sindacali, le associazioni, ecc. a prenderne visione ed a dare
opportune indicazioni in merito, entro la data del 27.01.2014;

Considerato che alla data di scadenza non è pervenuta osservazione alcuna;

Considerato altresì che con nota prot. 791 del 22.01.2014 a cura del Segretario Comunale, ai sensi
del citato art. 54 del D.Lgs. 165/2001 è stato chiesto un  parere dell’Organismo di Valutazione;

Rilevato che in merito a tale richiesta in data 29.01.2014, ns. prot. n. 1013, l’Organismo di
Valutazione ha espresso parere favorevole;

Esaminata la bozza di Codice di comportamento agli atti;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 06-03-2014 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



Visti gli allegati pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 dal Responsabile della 2ª Area “Economico
Finanziaria” nonchè Direttore Generale dott. Giuseppe Bortolini;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA

di approvare il codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di San Martino di1.
Lupari,  parte integrante del presente provvedimento quale allegato sub A);

di demandare gli adempimenti conseguenti al Responsabile della 2ª Area "Economico2.
Finanziaria”  nonché Direttore Generale dott. Giuseppe Bortolini.

Stante l'urgenza con separata votazione ad unanimità di voti legalmente espressi la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo comma,
del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e
con separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 06-03-2014 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI


